3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВОБОРСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2017	                                                                           №103

О предварительных итогах социально-экономического развития
Сосновоборского сельсовета за 9 месяцев 2017 года,
ожидаемых итогах за 2017 год и прогнозе
социально-экономического развития на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов

	В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельсовета, Решением сельского Совета народных депутатов об утверждении Положения «О бюджетном процессе»

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Сосновоборского сельсовета за  9 месяцев 2017годаи ожидаемые итоги за 2017 год.
2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Сосновоборского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов.
	3.Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и внесению в базу данных нормативных  правовых актов органа местного самоуправления поселения.

Глава сельсовета                                                            			Н.В.Ельчин

	Утверждены
постановлением
администрации сельсовета
от 03.11.2017 №103

Итоги социально-экономического развития Сосновоборского сельсовета за 2016 год, итоги за 9 месяцев 2017 года, ожидаемые итоги за 2017 годи прогноз социально-экономического развития на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов

Розничная торговля и общественное питание
	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предвари
тельные итоги 9месяцев
	годовая
оценка

	Количество объектов розничной торговли и общественного питания

	магазины
	единица
	14
	14
	14
	14
	14
	14

	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	единица
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	минимаркеты
	единица
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	прочие магазины
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Площадь торгового зала объектов розничной торговли

	магазины
	метр квадратный
	623.4
	623.4
	623.4
	623.4
	623.4
	623.4

	минимаркеты
	метр квадратный
	590
	590
	590
	590
	590
	590

	прочие магазины
	метр квадратный
	33.4
	33.4
	33.4
	33.4
	33.4
	33.4

	Площадь зала обслуживания посетителей в объектах общественного питания

	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	метр квадратный
	110
	110
	110
	110
	110
	110

	Число мест в объектах общественного питания

	столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий
	место
	107
	107
	107
	107
	107
	107

                                     Спорт

	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число спортивных сооружений

	спортивные сооружения-всего
	единица
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	плоскостные спортивные сооружения
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	спортивные залы
	единица
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Число муниципальных спортивных сооружений

	спортивные сооружения-всего
	единица
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	плоскостные спортивные сооружения
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	спортивные залы
	единица
	3
	3
	3
	3
	3
	3

Предприятия по переработке отходов

	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Вывезено за год твердых бытовых отходов
	тысяч кубических метров
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Вывезено за год жидких отходов
	тысяч кубических метров
	7.2
	7.2
	7.2
	7.2
	7.2
	7.2

Территория
	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Общая площадь земель муниципального образования
	гектар
	12034.6
	12034.6
	12034.6
	12034.6
	12034.6
	12034.6

	Протяженность автодорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципальных образований на конец года

	всего
	километр
	43.1
	43.1
	43.1
	43.1
	43.1
	43.1

	с твердым покрытием
	километр
	43.1
	43.1
	43.1
	43.1
	43.1
	43.1

Коммунальная сфера

	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварит
ельные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Количество негазифицированных населенных пунктов
	единица
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Число источников теплоснабжения
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число источников теплоснабжения мощностью до 3 Гкал/ч
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Протяженность тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении (до 2008 г. - км)
	метр
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	Протяженность тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении, нуждающихся в замене (до 2008 г. - км)
	метр
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	Общая площадь жилых помещений
	тысяча метров квадратных
	37.2
	37.2
	37.2
	37.2
	37.2
	37.2

	Число проживающих в ветхих жилых домах
	человек
	278
	278
	278
	278
	278
	278

	Переселено из ветхих жилых домов за отчетный год
	человек
	44
	44
	44
	44
	44
	44

Инвестиции в основной капитал

	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Инвестиции в основной капитал, осуществляемые организациями, находящимися на территории муниципального образования (без субъектов малого предпринимательства)

	январь-декабрь
	тысяча рублей
	517450
	517450
	517450
	517450
	517450
	517450

	Инвестиции в основной капитал организаций муниципальной формы собственности

	январь-декабрь
	тысяча рублей
	3954
	3954
	3954
	3954
	3954
	3954

Местный бюджет
	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Доходы местного бюджета, фактически исполненные

	Всего
	тысяча рублей
	14720
	8781
	12740
	7294
	7454
	7025

	Налог на доходы физических лиц
	тысяча рублей
	1370
	892
	1256
	1059
	1131
	1212

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	тысяча рублей
	1234
	0
	0
	0
	0
	0

	Налоги на совокупный доход
	тысяча рублей
	35
	34
	34
	32
	32
	33

	Единый сельскохозяйственный налог
	тысяча рублей
	35
	34
	34
	32
	32
	33

	Налоги на имущество
	тысяча рублей
	555
	137
	599
	788
	788
	788

	Налог на имущество физических лиц
	тысяча рублей
	67
	7
	50
	58
	58
	58

	Земельный налог
	тысяча рублей
	488
	129
	549
	730
	730
	730

	Государственная пошлина
	тысяча рублей
	22
	9
	10
	20
	20
	20

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	тысяча рублей
	113
	105
	105
	90
	90
	90

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	тысяча рублей
	14
	10
	10
	10
	10
	10

	Безвозмездные поступления
	тысяча рублей
	11377
	7594
	10726
	5295
	5383
	4873

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	тысяча рублей
	11367
	7594
	10726
	5295
	5383
	4873

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тысяча рублей
	7716
	6540
	8356
	5295
	5383
	4873

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	тысяча рублей
	417
	269
	441
	0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	тысяча рублей
	3041
	711
	1844
	0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	тысяча рублей
	0
	61
	996
	0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	тысяча рублей
	3041
	650
	848
	0
	0
	0

	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	тысяча рублей
	194
	72
	84
	0
	0
	0

	Из общей величины доходов - собственные доходы
	тысяча рублей
	14303
	8512
	14279

	Расходы местного бюджета, фактически исполненные

	Всего
	тысяча рублей
	16104
	7837
	14841
	7294
	7454
	7025

	Общегосударственные вопросы
	тысяча рублей
	5114
	2697
	6806
	4835
	4579
	4628

	Национальная оборона
	тысяча рублей
	417
	269
	441
	0
	0
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тысяча рублей
	303
	88
	224
	640
	540
	590

	Национальная экономика
	тысяча рублей
	2364
	85
	1106
	30
	30
	30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	тысяча рублей
	2334
	61
	996
	0
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	тысяча рублей
	30
	24
	110
	30
	30
	30

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тысяча рублей
	2304
	554
	1219
	1386
	2052
	1574

	Культура, кинематография
	тысяча рублей
	5434
	4036
	4894
	210
	60
	10

	Физическая культура и спорт
	тысяча рублей
	22
	0
	0
	50
	50
	50

	Социальная политика
	тысяча рублей
	147
	107
	151
	143
	143
	143

	Профицит, дефицит (-) бюджета муниципального образования (местного бюджета), фактически исполнено
	тысяча рублей
	-1384
	944
	-2101
	[bookmark: _GoBack]0
	0
	0

Почтовая и телефонная связь

	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых почтовой связью
	единица
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Число телефонизированных сельских населенных пунктов
	единица
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Число телефонизированных объектов социальной сферы
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Организация отдыха, развлечений и культуры

	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Численность работников организаций культурно-досугового типа с учетом обособленных подразделений, всего
	человек
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Численность специалистов культурно-досуговой деятельности
	человек
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Численность работников библиотек с учетом обособленных подразделений, всего
	человек
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Численность библиотечных работников в библиотеках с учетом обособленных подразделений
	человек
	5
	5
	5
	5
	5
	5

Социальное обслуживание населения

	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Численность лиц, обслуженных отделениями социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	человек
	2
	2
	2
	2
	2
	2

Население
	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Оценка численности населения на 1 января текущего года

	Все население

	на 1 января
	человек
	1826
	1784
	1784
	1784
	1784
	1784

	Сельское население

	на 1 января
	человек
	1826
	1784
	1784
	1784
	1784
	1784

Здравоохранение
	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число лечебно-профилактических организаций
	единица
	4
	4
	4
	4
	4
	4

Образование
	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число общеобразовательных организаций на начало учебного года
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число структурных подразделений (филиалов) общеобразовательных организаций
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность обучающихся общеобразовательных организаций с учетом структурных подразделений (филиалов)
	человек
	197
	197
	197
	197
	197
	197

Занятость и заработная плата

	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Численность работников органов местного самоуправления на конец отчетного периода

	Органы местного самоуправления и избирательные комиссии муниципальных образований - всего (сумма кодов ОКОГУ 3200000, 3300000, 3400000, 3500000, 3900000)

	всего

	7
	7
	7
	7
	7
	7

	Местные администрации (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований) - всего (3300000=сумма строк с кодами ОКОГУ 3300100, 3300200, 3300300, 3300400, 3300500)

	Среднемесячная заработная плата работников органов местного самоуправления

	Органы местного самоуправления и избирательные комиссии муниципальных образований - всего (сумма кодов ОКОГУ 3200000, 3300000, 3400000, 3500000, 3900000)

	всего

	январь-март
	рубль

	24714.3
	24714.3
	24714.3
	24714.3
	24714.3

Строительство жилья
	Показатели
	Ед. изм.
	2016
отчет
	2017
	2018
прогноз
	2019
прогноз
	2020
прогноз

	Предварительные итоги 9 месяцев
	годовая
оценка

	Число семей, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на конец года (с 2008 г.)

	Всего
	единица
	49
	49
	49
	49
	49
	49

	семьи ветеранов боевых действий
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	семьи инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	единица
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	многодетных семей
	единица
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	молодых семей
	единица
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	семьи, проживающие в ветхом и аварийном жилфонде
	единица
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	семьи, проживающие в сельской местности
	единица
	49
	49
	49
	49
	49
	49

	молодые семьи, проживающие в сельской местности
	единица
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	семьи молодых специалистов, проживающие в сельской местности
	единица
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Число семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия в отчетном году (с 2008 г.)

	Всего
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	семьи ветеранов боевых действий
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	семьи инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	многодетных семей
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	молодых семей
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	семьи проживающие в ветхом и аварийном жилфонде
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	семьи проживающие в сельской местности
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	молодые семьи, проживающие в сельской местности
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	семьи молодых специалистов, проживающие в сельской местности
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0